



# PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S

c/o CEJ Ejendomsadministration A/S  
Meldahlgade 5  
1613 København V

CVR-nr. 37904384

## Årsrapport for 2023

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20.02.24

---

Charlotte Rosenkilde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	PPLUS Erhvervsejendomme Holding K/S c/o CEJ Ejendomsadministration A/S Meldahlsgade 5 1613 København V
Telefon	32 32 82 82 (administrator)
CVR-nr.	37904384
Stiftelsesdato	28.07.16
Regnskabsår	01.01.23 - 31.12.23
<b>Komplementarselskab</b>	PPLUS Erhvervsejendomme Komplementar ApS c/o CEJ Ejendomsadministration A/S Meldahlsgade 5 1613 København V
<b>Bestyrelse</b>	Mads Janus Stougaard Nina Grunow-Jensen Kåre Hahn Michelsen
<b>Direktion</b>	Morten Østrup Møller , Adm. direktør
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller via besiddelse af kapital- eller ejerandele i andre selskaber, at erhverve, herunder opføre, eje og drive fast ejendom samt anden virksomhed, der er forbundet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på kr. 80.581.745, og selskabets balance pr. 31.12.23 udviser en balancesum på kr. 1.713.686.248, og en egenkapital på kr. 1.409.344.730.

Årets resultat, som overføres til egenkapitalen, anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-127.797	-72.004
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-127.797</b>	<b>-72.004</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	92.049.176	-214.208.621
<b>Driftsresultat</b>		<b>91.921.379</b>	<b>-214.280.625</b>
Andre finansielle indtægter	3	3.364.829	1.497.389
Andre finansielle omkostninger	4	-14.704.463	-6.268.908
<b>Resultat før skat</b>		<b>80.581.745</b>	<b>-219.052.144</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>80.581.745</b>	<b>-219.052.144</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		92.049.176	-253.208.641
Overført resultat		-11.467.431	34.156.497
<b>Resultatdisponering</b>		<b>80.581.745</b>	<b>-219.052.144</b>

PPLUS Erhvervsjendomme Holding K/S

Balance

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 5	1.644.567.474	1.552.518.298
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.644.567.474</b>	<b>1.552.518.298</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	69.051.459	65.613.542
Andre tilgodehavender		67.315	170.441
<b>Tilgodehavender</b>		<b>69.118.774</b>	<b>65.783.983</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.118.774</b>	<b>65.783.983</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.713.686.248</b>	<b>1.618.302.281</b>

## Balance

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		879.919.983	879.919.983
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		193.734.438	101.685.262
Overført resultat		335.690.309	347.157.740
<b>Egenkapital</b>		<b>1.409.344.730</b>	<b>1.328.762.985</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	303.940.655	288.788.971
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>303.940.655</b>	<b>288.788.971</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.450	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	287.211	739.950
Anden gæld		101.202	10.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>400.863</b>	<b>750.325</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>304.341.518</b>	<b>289.539.296</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.713.686.248</b>	<b>1.618.302.281</b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 01.01.23	879.919.983	101.685.262	347.157.740	1.328.762.985
Årets resultat	0	92.049.176	-11.467.431	80.581.745
<b>Egenkapital 31.12.23</b>	<b>879.919.983</b>	<b>193.734.438</b>	<b>335.690.309</b>	<b>1.409.344.730</b>

Selskabets kapital er DKK 1.915.000.000 (2018: 1.675.000 t.kr., 2017: 800.000 t.kr.) og fordelt på anparter á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

## Noter

**1. Andre eksterne omkostninger**

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.

**2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	1.450.833.016	1.450.833.016
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.450.833.016</b>	<b>1.450.833.016</b>
Værdireguleringer primo	101.685.282	354.893.903
Årets reguleringer	92.049.176	-214.208.621
Modtaget udbytte	0	-39.000.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>193.734.458</b>	<b>101.685.282</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.644.567.474</b>	<b>1.552.518.298</b>

I forbindelse med erhvervelsen af kapitalandelene i Struenseegården ApS, er der opgjort en koncerngoodwill på kr. 20.860.166.

**3. Andre finansielle indtægter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Renteindtægt, bank	-33.071	0
Renteindtægt, gældsbev.	-3.331.758	-1.497.389
	<b>-3.364.829</b>	<b>-1.497.389</b>

**4. Finansielle omkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Renteudgift, bank	0	29.056
Renter gældsbev.	14.698.945	6.218.123
Renteudgift, andre	0	17.589
Gebyrer Nets og pengeinstitutter	5.518	4.140
	<b>14.704.463</b>	<b>6.268.908</b>

**5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<b>Andel af Kapital</b>	<b>Årets Resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
PPLUS Erhvervsjendomme K/S	100%	-1.084.968	538.720.255
Ejendomsselskabet Hedeager 42 P/S	100%	23.507.432	437.601.175
Ejendomsselskabet Hedeager 44 P/S	100%	70.032.388	449.808.234
Struenseegården ApS	100%	-405.676	197.577.644
		<b>92.049.176</b>	<b>1.623.707.308</b>

## Noter

## 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

	2023	2022
Gældsbrief Struensegården	65.407.325	65.406.325
Tilgodehavende på cashpool-konti	3.644.134	207.217
	<u>69.051.459</u>	<u>65.613.542</u>

## 7. Gæld til tilknyttede virksomheder

	2023	2022
Gældsbrief PPLUS	-288.788.971	-288.788.971
Skyldige renter	-287.211	-739.950
Mellemregning PPLUS Erhvervsjendomme K	-15.151.684	0
	<u>-304.227.866</u>	<u>-289.528.921</u>

## 8. Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

## 9. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af P+, Pensionskassen for akademikere, CVR-nr. 19676889

PPLUS Erhvervsjendomme Komplementar ApS er komplementar for selskabet. Selskabet har i henhold til aftale refunderet en del af komplementarselskabets afholdte driftsomkostninger.

Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder er forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 procentpoint p.a.

	2023	2022
Tilgodehavende, Struenseegården ApS	65.407.325	65.407.325
Renteindtægter, Struenseegården ApS	3.331.758	1.561.495
Gæld, Ejendomsselskabet Hedeager 42 P/S	0	0
Renter, Ejendomsselskabet Hedeager 42 P/S	0	-2.178
Gæld, Ejendomsselskabet Hedeager 44 P/S	0	0
Renter, Ejendomsselskabet Hedeager 44 P/S	0	-1.062
Gæld, P+, Pensionskassen for Akademikere	-288.788.971	-288.788.971
Renter, P+, Pensionskassen for Akademikere	14.698.945	6.231.350
Gæld, PPLUS Erhvervsjendomme K/S	-15.151.684	0
Renter, PPLUS Erhvervsjendomme K/S	0	0
Gæld Provision 2023, PPLUS Erhvervsjendomme Komplementar ApS	-25.000	0
Refusion af omkostninger, PPLUS Erhvervsjendomme Komplementar ApS	0	0

**Noter**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mads Janus Stougaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 18b93523-3d2d-40c2-adaf-2abfbd4a7c74

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-02-21 13:02:19 UTC



## Charlotte Rosenkilde

CEJ EJENDOMSADMINISTRATION A/S CVR: 29803250

Dirigent

Serienummer: 7ef6df8a-7b34-418b-bf0e-043074c6aac6

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-02-21 13:54:06 UTC



## Nina Simone Valeska Grunow-Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e35266b3-b704-4548-827f-4a656133bcd0

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-02-21 14:19:08 UTC



## Kåre Hahn Michelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 53455f1f-d9e9-4510-9d4d-fb0dccdde86b

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-02-21 16:05:32 UTC



## Morten Østrup Møller

Adm. direktør

Serienummer: 5adca1a8-f73e-4507-a40a-883e9755d380

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-02-23 11:52:01 UTC



## Allan Lunde Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Revisor

Serienummer: f216a989-54c4-4e66-bd07-5caa3c395355

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-23 13:45:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3NTEJ-4XHJQ-W753C-U3BTE-CZ6ND-WH0WY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**